SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2617, DE 2020

Adição de assinatura ao RQS nº 2594/2020.

AUTORIA: Senador Vanderlan Cardoso (PSD/GO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2617/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145322

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao requerimento

registrado no SEDOL nº SF/20093.68230-21, de autoria do Senador Carlos Fávaro,

que “solicita a retirada do PL 3819/2020, que ‘altera a Lei nº 10.233, de 5 de

junho de 2001, para determinar que o transporte terrestre coletivo interestadual

e internacional de passageiros desvinculado da exploração da infraestrutura seja

realizado por meio de permissão’, da pauta da Ordem do Dia desta Sessão”.

JUSTIFICAÇÃO

O PL 3819/2020 tenta proibir o uso de autorização para outorgas de

transporte de passageiros. Tendo em vista a minha preocupação com a aprovação

do projeto, solicito o apoiamento ao requerimento de retirada de pauta para

melhor discutir o projeto.

Sala das Sessões, 3 de novembro de 2020.

Senador Vanderlan Cardoso
(PSD - GO)

S
F

/
2

0
1

2
8

.
2

9
8

8
3

-
8

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2617/2020.